
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 2 del 21/04/2023

RINNOVO NOMINA COMPONENTI ESTERNI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

FILIPPINI FRANCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 2 del 21/04/2023 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che il presente Nucleo di Valutazione rimane in carica fino al 22/04/2023; 

RILEVATO che nel decreto di Nomina nr.11 del 23/04/2020, si dispone che il Nucleo di Valutazione è 

rinnovabile una sola volta allo scadere del triennio il 22/04/2023; 

RITENUTO, quindi, opportuno e congruo, sia per la professionalità e competenza dimostrata dal dott. 

Cioccolani Leonardo e il dott. Ambotta Gilberto, incaricati quali membri esterni al Nucleo di Valutazione, 

sia per assicurare una continuità amministrativa nell’attuazione dei vigenti sistemi valutativi, avvalersi della 

predetta opzione; 

 

PRESO ATTO che i suddetti interpellati in merito, hanno manifestato la disponibilità ad accettare il rinnovo 

dell’incarico per un ulteriore triennio, per le vie brevi, confermando il compenso annuo stabilito nel triennio 

precedente pari a € 1.800,00, onnicomprensivo, al lordo di imposte ed eventuali casse pensione; 

 

Per quanto precedente 
DISPONE 

1) di rinnovare la nomina quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Pianoro, 

per le motivazioni di cui in premessa, il Dott. Cioccolani Leonardo, nato a Bologna il 24.05.1968 

CF CCCLRD68E24A944H e residente a Firenze (FI) e il Dott. Ambotta Gilberto, nato a 

Spilimbergo (PN) il 18/7/1956 CF MBTGBR56L18I904H e residente a Dignano (UD); 

2) di dare atto che la nomina decorre dal 23/04/2023 senza soluzione di continuità, salvo revoca 

motivata, per un periodo di ulteriori tre anni allo scadere del quale, non si potrà più rinnovare; 

3) di attribuire al Nucleo di Valutazione tutte le funzioni previste dalla legge, dal citato Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi di questo Comune, Allegato  F bis) – “Disciplina della 

composizione, dell’individuazione e del funzionamento del Nucleo di valutazione” adottato con 

Deliberazione di G.C. n. 86 del 06/11/2019,  dai contratti e da ogni altra fonte normativa; 

4) che, viene riconfermato, per le vie brevi, il compenso spettante a ciascun componente del Nucleo di 

Valutazione, in € 1.800,00 annui, onnicomprensivi, al lordo di imposte ed eventuali casse pensione; 

5) di stabilire che il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni, si avvale del 

supporto tecnico ed operativo dell'Area IV Personale e può sempre fare riferimento ai Responsabili 

delle diverse Aree dell'Ente; 

6) di demandare all'Area IV Personale la successiva predisposizione degli atti di impegno e 

liquidazione conseguenti alle presenti nomine; 

7) di trasmettere il presente decreto altresì al Responsabile dell’Area III Finanziaria, al Segretario 

generale ed al Vice Segretario; 

8) di dare mandato all'Area IV Personale di pubblicare sul sito dell'Ente, Sezione "Amministrazione 

trasparente", sottosezione "Personale" il presente decreto di nomina e i curricula dei due candidati 

nominati e pubblicare l'atto di nomina anche nella sottosezione "Bandi di concorso" in qualità di 

comunicazione dell'esito della procedura, avente valore di notifica ai partecipanti interessati. 

Il Sindaco 

Franca Filippini 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi delD.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Per ricevuta e accettazione: 

- Dott. Leonardo Cioccolani _________________________________________   

    (documento firmato digitalmente ai sensi delD.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)  



Comune di Pianoro - Decreto n. 2 del 21/04/2023 

 

 

- Dott. Gilberto Ambotta _________________________________________ 
    (documento firmato digitalmente ai sensi delD.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 11 del 23/04/2020

NOMINA COMPONENTI ESTERNI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

FILIPPINI FRANCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 11 del 23/04/2020 

 

 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE 

- il precedente Nucleo di valutazione è rimasto in carica fino alla conclusione del precedente mandato del 
Sindaco, ovvero il 26/05/2019. 

- per costituire il nuovo Nucleo di valutazione, con Determinazione n. 139 del 28/02/2020 è stato approvato 
un nuovo Avviso pubblico per la nomina dei due componenti esterni, pubblicato all'albo pretorio online e sul 
sito internet dell'Amministrazione con scadenza per la presentazione delle domande il giorno 18/03/2020.ad 
ore 24.00, e alla scadenza prevista sono pervenute n. 4 domande. 

- dopo aver provveduto l’Area IV Personale, in data 19/03/2020, alla fase di verifica dei requisiti, e conclusa 
la valutazione comparativa dei curricula da parte della la Responsabile dell’Area IV, costei ha sottoposto 
all’attenzione della scrivente per l’eventuale colloquio di approfondimento, e comunque per l’individuazione 
dei 2 (due) componenti del costituendo Nucleo di Valutazione, tutti e 4 (quattro) i nominativi dei candidati, 
unitamente agli esiti endoprocedimentali della predetta valutazione, conservati agli atti;  

DATO ATTO  

- che dall'esame della documentazione, ho individuato, quali componenti esterni del Nucleo come da mia 
nota prot. n. 6898 del 17/04/2020, il dott. Cioccolani Leonardo e il dott. Ambotta Gilberto, entrambi ritenuti 
di maggior gradimento per le specificità delle competenze possedute;  

- che i suddetti esperti, appositamente interpellati, hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’incarico 
di membro del Nucleo di Valutazione presso questa Amministrazione. 

Per quanto precede 

DISPONE 

1) di nominare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Pianoro, per le 
motivazioni di cui in premessa, il Dott.Cioccolani Leonardo, nato a Bologna il 24.05.1968 CF 
CCCLRD68E24A944H e residente a Firenze (FI) e il Dott. Ambotta Gilberto, nato a Spilimbergo 
(PN) il 18/7/1956 CF MBTGBR56L18I904H e residente a Dignano (UD); 

2) di dare atto che la nomina decorre dalla data odierna e, salvo revoca motivata, avrà durata di tre anni, 
rinnovabile una sola volta; 

3) di attribuire al Nucleo di Valutazione tutte le funzioni previste dalla legge, dal citato Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi di questo Comune, Allegato  F bis) – “Disciplina della 
composizione, dell’individuazione e del funzionamento del Nucleo di valutazione” adottato con 
Deliberazione di G.C. n. 86 del 06/11/2019,  dai contratti e da ogni altra fonte normativa; 

4) di stabilire che il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni, si avvale del 
supporto tecnico ed operativo dell'Area IV Personale e può sempre fare riferimento ai Responsabili 
delle diverse Aree dell'Ente; 

5) che, così come previsto dall’Avviso pubblico, il compenso spettante a ciascun componente del 
Nucleo di Valutazione ammonta a €.1.800,00 annui lordi e l'eventuale rimborso delle spese vive, 
debitamente documentate, corrisponde ad una quota massima pari al 10% del compenso lordo 
annuo;  



Comune di Pianoro - Decreto n. 11 del 23/04/2020 

 

 

6) di demandare all'Area IV Personale la successiva predisposizione degli atti di impegno e 
liquidazione conseguenti alle presenti nomine; 

7) di trasmettere il presente decreto altresì al Responsabile dell’Area III Finanziaria, al Segretario 
generale ed al Vice Segretario; 

8) di dare mandato all'Area IV Personale di pubblicare sul sito dell'Ente, Sezione "Amministrazione 
trasparente", sottosezione "Personale" il presente decreto di nomina e i curricula dei due candidati 
nominati e pubblicare l'atto di nomina anche nella sottosezione "Bandi di concorso" in qualità di 
comunicazione dell'esito della procedura, avente valore di notifica ai partecipanti interessati. 

Il Sindaco 
Franca Filippini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

Per ricevuta e accettazione: 

 

- Dott. Leonardo Cioccolani ________________________________ 

 

- Dott. Gilberto Ambotta ________________________________ 

 
 


